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ALERTA DE ALERGIA A LOS FRUTOS SECOS

Galletas de chocolate rellenas

Fecha de la alerta: 3 de marzo de 2018

Nombre del fabricante: Chirita Foods Ltd.

Información sobre el producto: Galletas de chocolate rellenas, 250 g (Con­

sumir preferentemente antes del 25 de julio de 2018 —lote 210256301— 

y Consumir preferentemente antes del 3 de septiembre de 2018 —lote 

218956306).

Detalles: en la lista de ingredientes de los lotes 210256301 y 218956306 no 

se incluye que pueden incluir trazas de frutos secos, por los que las perso­

nas alérgicas a estos alimentos no deben tomar esas galletas.

Actuación por parte del consumidor: aquellos clientes que hayan adquirido 

algún paquete de estos lotes, si lo precisan pueden dirigirse con el tique de 

compra al local donde las adquirió para que le devuelvan el dinero, o llamar 

al teléfono 900 6356 6589.

Lee el texto con mucha atención. 

Primero, haz una lectura rápida; después, vuelve a leerlo con deteni-
miento, para que puedas responder, sin mirarlo, a las preguntas de la 
página de actividades.

5 Lengua 3.º
CL

Fecha:

Nombre y apellidos:
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1   ¿Cuál es la finalidad de este aviso? Marca la respuesta correcta.

 Publicitar unas galletas de chocolate. 

 Decir cuándo se han hecho las galletas.

 Explicar dónde se pueden comprar las galletas. 

 Prevenir acerca de las galletas.

2  ¿Cómo se llama la empresa que ha elaborado las galletas? 

3  ¿Afecta a todas las galletas de la empresa? ¿Cómo lo has sabido?

4  ¿Qué harías si hubieses comprado esas galletas? Justifica tu respuesta

5  Piensa un poco más

¿Qué crees que ha pasado para que se haya cometido el error en la 
lista de ingredientes? Explica por qué.

CLNombre y apellidos:5 Lengua 3.º


